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НАШАТА ТАТКОВИНА 
1. Што е Македонија?

А)  град

Б)  село

В)  држава
1б
2. Како се избира претседател во Република Македонија?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1б
3. Што претставува Република Бугарија  за луѓето кои се родени и живеат во неа ?
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
1б

4. Заокружи ја буквата која стои пред  институцијата која е државна:
а) Аптека

б) Полиција

в) Фудбалски сојуз

1б
5. Наброј ги соседните држави на Република Македонија!
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2б

6. Република Македонија се разликува од соседните држави Република Албанија, Република Грција и Република Бугарија по тоа што тие  _________________________________________ _________________________________________________________________________________
1б

7. Миле отпатувал во градот Тирана. Во која соседна држава отпатувал Миле?

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1б

8 Кои се симболи на Република Македонија?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1б
9. Следната строфа е дел од македонската химна. Дополни ги стиховите кој недостасува:

Горите македонски шумно пеат

нови песни, нови весници
________________________________
________________________________
1б

10. Како знаеме дека некој документ е македонски?

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1б

11. Зошто Скопје е главен град на Република Македонија?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2б

12. Република Македонија се наоѓа на _____________________ дел од континентот ____________________________ на ____________________ полуостров.

2б
13. Зошто се вели дека Македонија е континентална земја?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2б
[image: image1.emf]14. На картата запиши го името на Република Македонија и имињата на  нејзините соседни држави!




2б
15. Кои се природните особености на Република Македонија?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2б

16. Што од наведеното  НЕ  е  природна особина на Република Македонија:

а) планините

б) езерата

в) фабриките

г) климата

1б
17. Зошто  Катлановската Бања е изградена во Катланово?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2б
Име и презиме:_______________
Вкупно 24 бод
21 - 24  = одличен 5
16 - 20= многу добар 4

12 - 15 = добар 3

7  – 11 =  доволен 2

0  - 6   = недоволен 1

· ги знае  карактеристи-ките на Република Македонијакако држава; (препознава, разбира, применува)
·  ги согледува разликите помеѓу Република Македонија инејзините соседи; (препознава, разбира)
· ги знае симболите на Република Македонија (знаме, грб,химна); (препознава, разбира, применува)
· да се запознае со основните стопански, политички и култур-ни функции на главниот град на Република Македонија; (разбира)
· ја одредува местоположбата на нашата татковина на географската карта  во регионот и пошироко; (препознава, разбира, применува)
· знае да ги опише природните карактеристики на Република Македонија; (препознава, разбира, применува)





















